§ 4. Necnon eosdem, qui dura servilu-

te illis in parlibus oppressi prò tempore

fuerint
,
quotiescumque ab Ecclesia Ro-

mana illius thesauros reserari et generales

peccatorumrcmissiones per Romanos Pon-

tifìces, etiam praescriplà fidelibus ad illas

assequendas forma et statuto tempore in

eisdem adieclo, proponi conligerit , cum
primum illarum ad eosdem captivos no-

titia pervcnerit, aliqua agendo, quae na-

turali liberiate privalum verisimile est

facere, posse illas omnes consequi, quae

alii fideles, tempus et formam exacte in

illarum concessione tradita observantes,

consequerenlur, eisdem auclorilale apo-

stolica et tenore volumus et declaramus.

nOMANUM An. C. 162G

§ 5. Decerncnlcs, pracscnles litleras cl wansuiae.

in cis coiilcnla quaecumquc scraper valida,

firma et efllcacia existcrc et forc, ac di-

ciac congrcgalioni, iiliusque rcligiosis Im-

iusmodi in omnibus cl per omnia pienissi-

me suIlVagari, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilale,

scicnler vel ignoranlcr, conligerit altenlari,

in conlraiium facicnlibus non obslanlibus

quibuscuraque.

Datura Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo l'iscaloris, die xx ianuarii mdcxxvi,

ponlilìcalus nostri anno m.

Dal. die 20 ianuarii 1626, pontif. anno ni.

CXCIII.

Confìrmalio cl approbatio Conslitulionis

Gregorii XV de electione Romanorum
Pontificum, ac caeremonialis continen-

(is ìllhis rilus.

Urbanns Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romani Pontificis providentiam ivoocmium.

spedare dignoscitur, ut ea, quae salubri-

ler a praedecessoribus suis, praeserlim

Sedis Aposlolicae et universalis Ecclesiae

decori et ulililali conducenlia , slatuta

sunt, firma et inconcussa, quantum ex allo

concedilur, pcrseverent.

§ 1. Cum igilur formam in eiusdem cregoriusxv

^ .^ . . Conslitulionem

ronlilicis electione servandam sacrorum O'iit je eieciio-

. ne PoDtificis.

concuiorum decretis et varus apostohcis

conslitutionibus sacpius praescriplam fe-

licis recordalionis Gregorius Papa XV
praedecessor nosler pastorali sollicitudine

permotus, ut res tanti ponderis postula-

bat, pcrfeclius dirigendam duxeril con-

stitutione desuper edita ^ cuius tenor est

talis : Gregorius Episcopus, sernis servo-

rum Dei, ad perpe.hiam rei memoriam.

^Eterni Patris filius, magister et legista-

tor Christus Dominus, eie. (Omitiitur re-

siduumquod legitiir, tom. xii, pag. 619).
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Kiiieiniiorac- § 2. Et successive idoni Grcgorius prac-

iiwi ci api>(p- tlecessor ciuM'emoniule ntus uiclae cleclio-
'*^''

nis conlincns de eius mandato composilum

confiniiavcril, cuiiis tenor seqiiitur: Gre-

gorius Episcopus, servus servorum Dei,

ad perpeliiam rei memoriam. Decet Ro-

manum Pontifìcem, etc. (Reliquum huius

Coiìstitiilionis cum suo caercmoniali ha-

hcs, ibid., pag. 002);

Lirummie § 3. Nos, qui, ul l'cl talli arduac nego-

banus. fiuiii rite et recle procederct et absolvc-

rclur, inlenlis sludiis desideravimus, cimi

priiiium (nullis licet suflVaganlibus ineri-

lis) ad sumnii apostolatus apicem assiimpli

fiiimus
, animo revolvcntcs

,
quantam in

omnium animis constitulionis cxequulio

et caeremonialis praedictorum usus ap-

probationem excitarit , ut constitutio et

caeremoniale praedicta, no'strà cliam con-

finiiatione roborata, inviolabiliter semper

observentur, providere cupientes, ex mera

animi nostri deliberatione, et de aposloli-

cae potestatis plenitudine, ac de venera-

bilium fratrum nostrorum sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium Consilio et

assensu , constilutionem et caeremoniale

praedicta cuni omnibus et singulis in eis

et eorum quolibet contentis clausulis et

decrelis hac nostra perpetuo valiturà con-

stilulione, apostolica aucloritale, perpetuo

confu'mamus et approbamus.

servarique S 4. Eaque ctiain perpetuo in omnibus
mandai. o t^ t^ -r- ,

luturis Romanorum Pontiiicum clectio-

nibus firmiter et inviolabiliter observari

praecipimus et mandamus, ac derogatio-

nem in Ciàdem constilutione dicti Gregorii

praedecessoris insertam semper vigere
,

suamque vim perpetuis futuris tempori-

bus obtinerc decernimus.

coniraria loiiii. § 5. Non obslantibus, quatenus opus sit,

eà in parie, qua praesentibus adversentur,

recolendae memoriae Alexandri Papae 111

similiter praedecessoris nostri in Latera-

nensi quae incipit: Licet, de vitanda, et

quibuscumque aliis etiam in imiversalibus
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conciliis editis conslitutionibus et ordina-

lionihus apostolicis , et consueludinibus

etiam immcmorabilibus, ac omnibus illis,

quae dictus Gregorius praedecessor in

constitulionc ci coercmonialis confirma-

tione praedictis voluit non obslare. Quibus

omnibus, etiamsi de illis, eorumque tolis

Icnoribus specialis, specifica et expressa,

non autem per dausulas generalcs idem

imporlanlcs, mentio seu quaevis alia ex-

prcssio ad boc servanda foret, omnium

et singulorum tenores, ac si de verbo ad

verbum exprimerentur et insererentur
,

praesentibus prò sufficienter expressis et

inscrtis habenles, illis quoad reliqua om-

nia, quae constitutioni dicti Gregorii et

caeremoniali praedictis, et buie nostro

praecepto, mandato et decreto non sunt

repugnanlia, in suo roborc permansuris,

haruni serie de simili plenitudine potes-

tatis derogamus et derogatum esse volu-

mus, et hanc nostrani derogalionem suum

pariler effeclum perpetuo conscqui iube-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 0. Nulli ergo omnino hominum li- ciau^uiae.

ceat, hanc paginam noslrac confnmalionis,

approbatioiiis, praecepti, mandati, decreti,

derogationis, voluntalis et iussionis infrin-

gere, vel ci ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem oninipolentis Dei ac bea-

torum Pelri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum , anno

Incarnationis Dominicae mdcxxv *, quinto

kalendas februarii
,

pontificatus nostri

anno in.

Dal. die 28 ianuarii 1626, pontif. anno ni.

gg EGO URBANUS
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Papac 3ub-
scriptio,

f Ego Franciscus Maria episcopus Ostien- Eicanimaiium
. _ . subsciif'liones.

sis, sanctae Romanae Ecclesiae car-

1 Ila etiam ed. Ctierubin.; sed vel MDCXXVI les

genduni, vel pontif, anno il (R. t.).
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(liiKilis a Molile, promillo, voveo el

iuro.

• Ego Oclavius cpiscopus Porluensis
,

snnclap I^omanae Ecclcsiao oardina-

lis Bandimis, promillo, voveo ci iuro.

Ego loanncs Baplisla cpiscopus Alba-

ncnsis , panclac lìomanac Erclcsiae

cardinalis Dclus, promitlo, voveo et

iuro.

• Ego B. cpiscopus Sabinensis, cardinalis

Bevilaqua, promillo, voveo ci iuro.

Ego A. episcopus Praenestiuus, cardina-

lis Perettus, promillo , voveo et iuro.

.1-

I

X
I

t

1

t

t

t

t

Ego Dominicus cardinalis Gyninasius

tiluli S. Laurcnlii in Lucina promillo,

voveo el iuro.

Ego Carolus cardinalis Madrulius liluli

S. Cacsarei promillo, voveo el iuro.

Ego Scipio liluli S. Chrysogoni, pre-

sbyter cardinalis Burghesius, maior

poenitenliarius
,
promillo , voveo el

iuro.

Ego loanncs Garzia liluli Ss. Qualuor

Coronatorum
,

presbyter cardinalis

Millinus, promillo, voveo et iuro.

Ego Marcellus Ululi Ss. Quirici el lulil-

tac, presbyler cardinalis Lantes, pro-

millo, voveo el iuro.

Ego Ioannes Baplisla liluli S. Caeciliae,

presbyter cardinalis Lenius, promillo,

voveo el iuro.

Ego D. liluli S. Martini in Monlibus

cardinalis Bivarola promillo , voveo

ci iuro.

Ego Fr. Aug. sanclae Romanae Eccle-

siae presbyler cardinalis tiluli S. Ma-

riae de Ara-coeli promillo, voveo et

iuro.
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j- Ego (jaspar tiluli S. Crucis in Ilieru-

salcm, presbyter cardinalis Borgia
, ,

promillo, voveo et iuro.

t

t Ego F. Felix liluli S. Anaslasiae, pre-

sbyler cardinalis Asculanus, promillo,

voveo et iuro.

t

f Ego Gabriel liluli S. Barlholomaei in

Insula, presbyler cardinalis de Treio,

promillo, voveo et iuro.

t

t

t Ego Julius tiluli S. Sabinae, presbyler

cardinalis Sabellus, promitlo, voveo

el iuro.

t Ego Melchior Ululi S. Mariae de Pace,

presbyler cardinalis Kleselius, pro-

mitlo, voveo et iuro.

t Ego S. presbyler cardinalis S. Susannae,

sanclae Romanae Ecclesiae bibliothe-

carius, promitlo, voveo et iuro.

t

f Ego Guido liluli S. Mariae de Populo,

presbyter cardinalis BenUvolus, pro-

mitlo, voveo el iuro.

t

t

t Ego Fr. Desiderius lituli Ss. Duodecim

Apostolorum cardinalis de Cremona

promillo, voveo et iuro.

f Ego Ludovicus liluli S. Laurcnlii in Da-

maso presbyter cardinalis Ludovisius,

sanclae Romanae Ecclesiae vicecan-

cellarius el SS. D. N. summator, pro-

mitlo, voveo el iuro.

t Ego Cosmus lituli S. Pancralii, pre-

sbyler cardinalis de Torres, promilto,

voveo et iuro.

Ego F. A. cardinalis S. Honuphrii, san-

clae Romanae Ecclesiae presbyter

cardinalis, promillo, voveo el iuro.

Ego Laurenlius tiluli S. M. in Aquiro,
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sanctac Ronianac Ecclesiae caidinalis

Magalottiis, promitlo, voveo et iiiro.

f Ego Aloysiiis titilli S. Pudentianae, pre-

sbyter sanctae Roraanae Ecclesiae

cardinalis Caetanus, promitlo, voveo

et iuro.

t Ego DionysiuslituliSS.Trinilalis in Monte

Pincio cardinalis de Marquemont pro-

milto, voveo et iuro.

i
+
t

t

t

t

Ego Laudivius cardinalis S. Sixti pro-

mitlo, voveo et iuro.

Ego Ioannes Dominicus Spinula cardi-

nalis S. Clementis promitto, voveo et

iuro.

Ego lacobus Cavalerius sanctae Roma-

nae Ecclesiae presbyler cardinalis S.

Eusebii promitto, voveo et iuro.

t

f

i
t

t
t
t Ego C. S. Mariae in Vialalà diaconus

cardinalis Pius promitto
, voveo et

iuro.

Ego M. S. Eustachii diaconus cardinalis

de Sabaudia promitlo, voveo et iuro.

Ego Alexander S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis Ursinus promit-

to, voveo ci iuro.

Ego Franciscus S. Angeli in Foro Pi-

Ecium diaconus cardinalis Boncom-

pagnus promitto, voveo et iuro.

Ego Ilyppolilus S. Mariae Novae dia-
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conus cardinalis Aldrobandinus, san-

ctae Romanae Ecclesiae camerarius,

promitto, voveo et iuro.

t

t

f Ego P. Maria Burglicsius diaconus cai-

dinalis tituli S. Gregorii, promitto,

voveo et iuro.

-j- Ego L. Ss. Vili et Modesti diaconus

cardinalis Biscia promitlo, voveo et

iuro.

t

T

Anno a nativilale D. N. lesu Christi

MDCXXVi, inch'clìone viti, die vero vi men-

sis iulii, pontiftcalus SancHssimi in Chri-

sio Patris et D. N. D. Urbani divina

providentià Papae Vili, anno eius m
,

supradictae lilierae leclae et puhlicatae

fuerunl ad valvas basilicarum S. loan-

nis Lateranensis et Principis apostolo-

rum de Urbe, cancellarìae aposlolicae, et

in acic Campi Florae per me Tarquinium

Maionum cursorem, et per me Brandi-

martcm Lalinnm praelihali SancHssimi

D. N. Papae ac R. E. et universaìis in-

quisitionis cursorem, eie.

AuGUSTiNUS De Bolis Ronianus

prò D. mag. DD. curs. .

CXCIV.

Suppressio congregalionis fralrum Refor-

malorum Ordinis Minorum S. Franci-

sci ConvcntualiumK

1 Fratres niinores Conventuales RefQiniatos

iiihil proprium liabere posse decrevit Pius V
Consti!, xcvi, Ad extirpandos , tom. vii, pa-

gina G76. Eorumdem rcformationem edidit idem-

mel Pontifex Const. civ, Illa, ibidem pag. 691.

Approbati fuerunt a Sixto V in eius Const. evi,

Aposlulici muneris, tom. vili, pag. 934. Qui-

bus eliam praescripsit statuta ac ordinationes

ibidem.
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Urbanus Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Kj.ir.iium. rìoniamis Poiililex
,
qucm Salvator ci

Dominiis noster omnium Ecclesiae siiae

oi'diiium palrem et pastorem consUluit,

ul iiixta verl)um propheliciim noxia ovcl-

lal ci ilcslnial, ulilia(pio ci saliibria plan-

ici et aedificet, ea inlcrdum, quae certis

eliam ralionabilibiis ex causis a Sede Apo-

stolica sancita sunt, ipsà subinde rerum ex-

perientià suadente, et ex maioribus causis,

quibus pracscrtim felici religiosorum slatui

cum divini cullus incremento consulitur,

revocai et immutai, in bisque sollicitudinis

et provldentiae suae sludium inlerponit,

prout rerum et temporum qualilatibus de-

bile pensalis conspicit in Domino salubri-

ter expedire.

sixius V sia- § 1 . Alias siquidem, felicis recordalionis

luAhtiu"? fefor- Slxto Papac V praedcccssori nostro prò

probavii. parte dileclorum iiliorum Iralrum Mmo-

rum Conventualium Reformatorum S.Fran-

cisci exposilo, quod ipsi strictiorem vitam

agere et se reformare coeperanl, aliquos-

que conventus acquisiverant, et in iis sub

obedientià protecloris et superiorum Or-

dinis huiusmodi vivebant, idem Sixtus

praedecessor, ne ipsos fratres reformatos,

eorumque congregationem super reforma-

tione huiusmodi inquielari contingeret,

supplicationibus eorumdem fratrum refor-

matorum nomine sibi humiliter porreclis

inclinatus, reformationem praedictam ubi-

cumque locorum coeplam et introductam,

et ex lune in dies introducendam, ac prò

eà et illius felici direclione facta slatuta

et ordinai iones, cum inde sequulis quibus-

cumque, apostolica aucloritate perpetuo

approbavit et confìrmavil , nonnullaque

alia fecit, statuii et ordinavi! sub certis

modo et forma lune expressis, prout in

dicli Sixti praedecessoris sub plumbo de-

super, sub dalum Romae, apud S. Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae mdclxxxvii,

idibus oclobris, ponlificatus sui anno ai,
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seu alio veriori tempore, expedilis litteris,

quarum lenores, perindc ac si de verbo

ad verbum inscrercnlur, praesenlibus pio

expressis baberi volumus, plenius confi-

netur *.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, ex onis uraen

congregatione fralrum Conventualium re-
''°^'°'' '^*' '"'

formatorum huiusmodi, non ii in Ecclesia

Dei spirituale? fructus, qui sperabantur,

prodierint, scd quamplures dilìerentiae In-

ter eosdem fratres reformatos, ac fratres

Conventuales non reformatos dicti Ordinis

ortac sint et vigeant ad praesens: nos,

praemissis, quantum cum Domino possu-

mus, obviare, ac alias desuper opportune

providere volentes , motu proprio et ex

certa scientià ac malmà deliberatione no-

slris, deque apostolicae potestatis plenitudi-

ne,ex praemissis, aliisqueiuslis et ralionabi-

libus causis animum nostrum niovenlibus,

congregationem fratrum Conventualium

reformatorum huiusmodi , omniaque et

quaecumque illius officia et ministeria, nec-

non domus ac loca regularia quaecumque urbanuscon-
, . -u ... . . Cicsalionem re-

et m quibusvis provmcus exislenlia , ac forraaioroinsup-

ad eos speclanlia, etstatuta, consuetudines
''"""'

et decreta, eliam iuramento, conflrmatione

apostolica, vel quavis fìrmitatc alia robe-

rata, ac pariter privilegia et indulta ge-

neralia et specialia, quorum omnium leno-

res, ac si de verbo ad verbum insererenlur,

praesenlibus prò expressis baberi volumus,

quibuscumque illa sint concepla formulis,

necnon irrilanlibus et aliis decretis ac

vincuhs munita, tenore praesenlium, per-

petuo supprimimus et extinguimus , ac

quaecumque congregationi sic suppressae

officia, administrationes et dignilales tol-

limus et abrogamus , ab eisque domos
,

conventus et loca, ac bona immobilia,

mobilia et semovenlia, ubique gentium

conslituta, sacram quoque et communem
suppellectilem, ipsorumque omnium usum,

usumfructum, adminislrationeni, ac pos-

1 Quas vide loc. cit. in noia ad rubricam (R. T.).

An. C. 1626 URBANUS

sessioncm spiritualem et femjioiulcin
,

necnon ius et aclionem eis quoniodolibct

competentia, apostolica auctoritale, earum-

deni tenore praesentimii, aufeiimiis et ab-

lata esse et censori volurnus : necnon

domos , conventus , loca , supellectilem
,

bona, res, actiones et iura praedicta, eo-

riimque proprietatem, Ordini fralrum Mi-

norum S. Francisci Conventiialium nun-

cupatorum, auctoritale et tenore pi-^e-

diclis concedimus et assignarnus.

Reformaiis § 3. Insupcr volumus , ut fratres re-

uansIfom^pTr- formali pracdicti ad fratres dicti Ordinis

S. Francisci Cappuccinos seu de Obser-

vanlià nuncupalos, tam de familià quam
reformalos, intra duos menses a die pu-

blicalionis praesentium, si id eis videbitur

et benevolos invenerinl receptores, Irans-

eant, et quilibel eorum transeat, ibique per

superiores domorum buiusmodi, qiias ipsi

elegerinl, recipiantur, ac ad eorum habi-

tum et professionem regulares, etiam abs-

que alio novitialu, adiiiillanlur: Iransire

autera nolenles dilecto filio ministro gene-

rali dicti Ordinis fralrum Convenlualium

per conventus sui Ordinis, retcnlà lamen

reformatione, arbitrio suo iuxta providam

per eum desuper faciendam assignationem

dislribuendi facultatem concedimus.

Doraum Nea- § 4. Sub hac tameu suppressione et
politanaiD esci- ,. ,. ... . . ,

pit. extmctione, alusque praemissis, domum
regularem Neapolitanam suppressae con-

gregalionis buiusmodi prò nunc compre-

hendi nolumus ; sed, qui in eà ad praesens

sunt fratres de familià, ibi remaneant sub

la qnatamen obcdicntià dicti ministri generalis: ita ta-
novoi fratres .

recipi vetat. mcn quoQ de celerò illuis superiores nul-

lum ad habitum regularem, neque etiam

in locum eorum, quos decedere conligeril,

minusve alios suppressae congregalionis

buiusmodi fratres admillere possint, sub

poenis, quoad receptos vel admissos, apo-

stasiae, quo vero ad recipicnles vel admit-

tentes, privationis ofTiciorum, necnon vocis

activae et passivae eo ipso incurrendis.

Bull. Rom. — Voi. XIII. 55
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§ 5. Insuper domum S. Anlonii de Pa- Domu» retod, I IT 1 * '.1 PiOfnanau bona
Lia nuncupalam do Irbe in capile domo- cai.MTao »|io-

rum exislentem, ac eius ecclesiam, cellas,

lioilos , viridaria , aquaruin derivalioncs,

aliasque oflicinas, necnon rcliqua bona im-

mobilia tantum ilii adiacenlia, ac quae ipsi

fratres per praesenles suppressi inibi pos-

sident,cameraenoslrae apostolicae applica-

muset incorporanuis, ac nostrae etsucces-

sorum nostrorum dispositioni reservamus.

§ 6. Decernenles
,
praesenles liltcras, ci».iuia«.

etiamsi dicti fratres convcnlualcs refor-

raati buiusmodi per praesenles suppressi

ad hoc vocali et auditi, ac causae propler

quas praesenles emanarunt verificalae non

fuerint, seu aliis quibusvis de causis, quan-

tumvis urgentibus , de subreptionis vel

obreptionis vitio, aul inlenlionis nostrae,

vel alio quopiam defeclu notari , iinpu-

gnari, retardari, invalidar!, aut ex quovis

quaesito praetexlu vel colore ad terminos

iuris reduci, seu in ius vel controversiam

revocari, aut adversus illas quodcumque

iuris, gratiae vel facti remedium impe-

Irari, aut quemquam impetralo seu etiam

raotu et poteslalis plenitudine similibus

concesso, nullatenus uti posse sed easdera

praesenles lilteras scraper et perpetuo va-

lidas, firmas et elTicaces exislere et fore,

suosque plenarios et inlegros effectus sor-

tiri et obtinere; necnon camerae praedi-

ctae ac diclo Ordini fralrum minorum

Convenlualium respective pienissime suf-

fragar! ; ab omnibus vero ad quos special

inviolabiliter observari deberc ; sicque per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

tos, edam causarum palali! aposlolic! au-

ditores , ac sanclae Romanae Ecclesiae

cardinales, etiam de lalere legatos (sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlerprelandi facultale et aucto-

ritale) iudicari et deOniri debere, ac irri-

tumet inane, si secus super bis a quoquam,

quavis, auctoritale scienler vel ignorante!',

conligerit alténlari.
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obsianiium § 7. Noii obslanlibus nostra de iure
d.rotaiic..

quacsilo iion lollentlo, aliisquc conslitulio-

riibiis el ordiiiationibiis apostoUcis, necnon

diclae congrcgalionis (eliam iui'amcnlo
,

confirnialioric apostolica, voi quavis firmi-

lale aliù roboratis) slaliilis el consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indullis gene-

rabbus et spccialibus huiusmodi, necnon

praodiclis Sixti praedecessoris et quibusvis

aliis lilteris aposlolicis, dictae congrega-

lioni, eiusque superioribus et personis,

eorumque singulis, per quoscumque Ro-

manos Pontifìces pracdecessores nostros,

ac nos et Sedem Apostobcam, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decrelis in genere et

in specie concessis, confirnialis et inno-

vatis, ac Mare magnum, Bulla aurea, et

alias quomodolibet nuncupatis, quorum-

cunique illac tenorum exislant, per quas

praesenlibus non expressas vel totaliler

non insertas effectus earumdem praesen-

lium impediri valeal quomodolibet, vel

diffcrri, et de quibus, carumque tolis te-

noribus liabenda esset mentio specialis.

§ 9. Volunius aulem , ut praesenlium

transumplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et dicti mi-

nistri generalis aut alicuius provincialis

dicti Ordinisiìatrum Conventualium sigillo

rnunilis, eadem prorsus fides iibique adbi-

bealur, quae eisdem praesentibus adhibe-

relur, si forenl exliibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vi februarii mdcxxvi,

pontificatus nostri annoili.

Dal. die 6 februarii 1026, ponlif. anno III.

cxcv.

Confirmatio senlenliae super rescissione

conlraclus vendilionis aiiusdam villae

ad praeceploriam seu commendam mi-

litiae de Calairava speclantis\

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a nobis emanarunt litterae n^ccnsei

tenoris subsequentis , videlicet ; Urbanus de"'" BrSvef"'

Papa Vili, ad fulurain rei memoriam.

Alias felicis rccordationis Paulo, etc.

§ 2. Cum autem, Sicut dictUS PhilippuS Seriemqne

rex nobis deniio exponi fecit, eo quod ex

vcnditione et alienatione praedictis enor-

missima eidem mililiae laesio illata fuerat,

ut praefertur, venditio et alienatio villae

et aliorum bonorum huiusmodi per prae-

sentcs litleras' rescissae et abrogatae; nul-

liusque roboris vel momenti esse; necnon

Martinum de Alagon comitem et Ilenricum

praediclos, uti praedicti Martini natos et

haeredes, ad reslituendum praedicto Plii-

lippo regi ac procuratori generali eiusdem

mililiae, necnon praeccploriae seu com-

mendae de Alcaniz praediclae, villam de

Calanda, ac locum de Fox Calanda, Tur-

rim de Algines, mas del Carmen et la

Fox, una cum fortalitio ac palatio, nec-

non iuribus et iurisdictionibus civilibus

et criminalibus, supremis et infimis, me-

roque et niixto imperio , aliaque omnia

et singula in venditione et alienatione

praedictis comprehensa, omnino teneri;

ab eodem vero Martino, ac dilectà in Chri-

sto filià Victoria Pimentel eius uxore, sive

eorum nalis et liaeredibus, aliquam pecu-

niarum summam, respeclu prelii vendi-

lionis el alienalionis praediclarum, a Phi-

lippo rege seu procuratore generali aut

mililià sive praeceplorià vel commenda

praedictis, aut eorum nomine, peti vel

recepì nullalenus posse; qiiinimmo, si quod

ius illis ex oblalione dicti pretii compe-

terei, illudque Martino corniti et Henrico

praedictis, absque eo quod militia et prae-

ceplorià seu commenda huiusmodi ad

eviclionem aliquam faciendam ulterius te-

1 Qiiomodo per praesentes litteras non intel-

ligo; ceterura plures mendosas lecliones in seq.

pillo esse, quas difficile emendare (r. t.).
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nerentur, retrocederenf ; ac quoscumque

census, si qui per Marliniim et Victoriam

praedictos in solulionciii pielii liuiusniodi

impositi fuissenl, nullos declararunt; quo

vero ad sumniarn duodcciin niillium acdn-

centorum ac quadraginla octo sculorum, ad

ralionem decem regalium monelae illarum

parlium prò quolibet sculo luiiusmodi,

quae occasione solutionis pretii venditionis

liuiusmodi clarae memoriae Philippo III

Ilispaniarum regi catholico prò totidem

aliis, prò quibus ipse Pliilippus rex eidem

Martino cornili eiusque iVatri debilor exi-

slebat, remissa fuerunt, concessusque fuit

recursus Martino corniti eiusque fratri

praedictis ad praedictum Philippum regem

prò illorum solutione ac manutenlione ti-

luli marchionis de Calanda huiusmodi; e

contra vero respeclive praetensionum, quas

militia ac praeceptoria seu commenda prae-

dictae contra dictum Martinum comitem

eiusque genilorem habebanl,eumdem Mar-

tinum comitem ad solvcndum respective

summam quatuor quentos vulgo nuncu-

palos, ac centum septuaginta quinque niil-

lium et septingentorum nonaginla qualuor

morapetinorum, ex IVuctibus decursis et

decurrendis, statini ac solutio primae me-

dietatis summae praediclae facta fuerit
,

ita ut mille ducati quotannis, doncc dieta

summa integre persoluta fuerit, solveren-

tur, teneri, declaratum fuerit, prout in

sententi^ huiusmodi plenius dicitur con-

tineri; cupiat autem diclus Pliilippus rex,

prò sententiae huiusmodi subsistentià et

validitate, illam aposlolicae nostrae confir-

mationis patrocinio communiri :

senieniiam- R 3. ^os, ciusdcm Philinni rcois votis
que rescissioni* ,

^ ' Ilo
couiracius ven- in praemissis

,
quantum cuni Domino

tabe'. possumuR , auuuere volentes, eumque a

quibusvis excommunicationis , suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,

quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

Clausulaa.
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existit, ad effectum pracscntium dumta-

xat consequendum , harum serie absol-

venles et absolutum fore censcntes, eius

hac in parte supplicationibus inclinali
,

sententiam in praemissis, ut pracferlur,

latam, apostolica aucloritato, tenore prae-

sehtium , approbamus et confìrmamus
,

inique inviolabilis aposlolicae (ìrmitalis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

tam iuris quam facli defectus , si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus.

§ 4. Decernentes, praesenles litleras va-

lidas, firmas et efilcaces existere et fore,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortiri et oblinere, ac ab omnibus, quos

illae concernunt, inviolabiliter-observari

debere ; irritumque et inane , si secus

super his a quoquam
,
quavis auctori-

tate
,

scienter vel ignoranter, contigerit

altenlari.

§ 5. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac, quatenus

opus sii, diclae militiae (etiam iuraniento,

confirmatione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboralis) statutis et consuetu-

dinibus, stabilimenlis, usibus et naturis
,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis, appro-

batis , et innovatis : quibus omnibus et

singulis, eorum omnium tenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expres-

sis, ac ad verbuni insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris , hac

vice dumtaxat specialiler et expresse de-

rogamus, celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die ix februarii mdcxxvi,

pontificatus nostri anno in.

Dal. die 9 februarii 1626, ponili* anno ui.

Ob^laiiUiini

derogatio
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Mariiniani ac Fnrncnses Iprensis ec-

clesiae canonici acque oc Morinenses

ììuncìipali habiles reddunlitr ad dicjni-

lales in cddcm Jprcnsi ecclesia obti-

nendas \

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriain.

l'roocniiura. Roinaiius Ponlilcx acqui boniqiic su-

prcimis asserto!' a Salvatore et Domino

nostro
,

qui charitas est et Deus pacis
,

super iniivcrsas orbis ecclesi'as constilutus,

ut felici illarum regimini, gubernio, alquc

directionijdivinique cullusin eis augmento

iuxta crcditum sibi apostolicae scrvilulis

oflìcium iugiler invigilet, ea interduni,

quae a Sede Apostolica sancita sunt, ipsà

subinde rerum experientiA suadente, allerat

et immulat, in hisque solliciludinis et pro-

videntiae suae studium inlerponit, prout

pia ecclesiarum praesulum et catholico-

rum principum vota id exposcunt, et ipse,

omnibus rerum, temporumque qualilali-

bus debite pensatis, conspicit salubriler

in Domino expcdire.

Rcrcruniiir § 4. Aliàs siquidem a felicis recorda-

liìhrao''''^«^pl•r tionis Pio Papa IV praedecessore nostro

«cnpai.s eccie- cmanarunt lillerae tenoris subsequentis,

videlicet :

Pius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

De slalu ecclesiarum omnium, praeser-

lim cathedralium insignium noviter ere-

ctarum, prospere et feliciler dirigendo

atlenlius cogitanles, ad ea libenter inten-

dimus
,
per quae illarum conservalioni

,

decori et vcnustati, ac profectui, et illis

praosidenlium commoditali, ac aliarum in

eis divinis obsequiis vacantium persona-

ram opporlunae subvenlioni consulatur:

et interdum ea, quae a praedecessoribus

1 Ex Kegest, in Secret, Brev.
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nostris Romanis Pontificibus super bis

consulte gesta fuerunt, ex saniori Consilio

immulamus, ac desuper disponimus, pro-

ut, rerum et temporum ac personarum

et regionum qualitalibus pensatis, conspi-

cirnus in Domino salubriler expedire. Cum

itaquc, sicut accepimus, aliàs [postquam

felicis recordationis Paulus Papa IV prae-

decessor nostcr (providi, vigilisque pastoris

more considerans, quod ea pars inferioris

Germaniae, quae charissimo in Christo

filio nostro Pbilippo Ilispaniarum regi ca-

tbolico baercditario iure etiam tunc sub-

iecta crai, prò tanta oppidorum celeber-

rimorum frequentià, locorumque suorum

mulliludinc, adco paucas ecclesias cathe-

drales liabebat , ut earum episcopi eà
,

qua opus erat, diligentià tantam anima-

rum mulliludinem minime regere pote-

rant; idque quibusdam lioc erat difficilius,

(juod ipsorum dioecesani linguae idioma-

te, instilulisque differebanl, et quidam eo-

rum eliam buiusmodi privilegia babebant,

ut ipsos ad sedem episcopalem non lice-

rci evocare, ita ut nec fìdei doctrinà, et

pie vivendi praeceptis commode instrui,

nec, si quid deliquissent, facile corrigi ab

episcopis suis possent ; ad ipsos vero epi-

scopos visitandos, admonendos, et in offi-

cio continendos nulla in tota illà regione

ecclesia erat metropolitana; sed archie-

piscopi extra fmes ipsius ditionis exislen-

tes propter multa et varia impedimenta

nulli suffraganeis suis usui iampridem

erant, et propter assiduas insidias, dolos,

pestiferasque doctrinas populorum hae-

relicorum et schismaticorum , a quibus

eadem regio omni fere ex parte cincia

atque obsessa erat, calholica illic fides et <i

animarum salus in maximo discrimine et

periculo vcrsabanlur) bis et aliis gravibus

causis impulsus, volens etiam ipsius Phi-

lippi regis precibus annuere, ac tam pio

cius desiderio satisfacere, habità, sicut rei

magnitudo poslulabat, cum fratribus suis,
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de quorum numero lune eramus, delibc-

l'alionc malurA, de eorum Consilio, et apo-

slolicae polestatis plenitudine, Camcracen-

sem, Traiectensem, Atrebatcnscm et Tor-

nacensem ccclcsias, civitates et diocccses

a Remensi et Coloniensi provinciis, quibus

tunc erant metropolitico iure subiectae',

ac Mcchliniense , Iprense , Audomarense

ac diversa alia tunc expressa oppida in-

signia diclae regionis a sua quodque dioe-

cesi et provincia, neonon ab ecclesia Mo-

rinensi eam parlom dioeccsis Morinensis,

quae in Arliiesiac et Flandriae comitati-

bus ditionis pracfati Piiilippi rcgis erat,

cum omnibus et singulis suis termini?,

territopiis, cleris, populis, personis, mo-

nasteriis et piis locis, ac beneficiis eccle-

siasticis, cum cura et sine cura, secularibus,

et quorumvis Ordinum rcgularibus, per-

petuo segregaverat , diviscrat et separa-

veral ; necnon Mechliniense , Iprense, Au-

domarense et reliqua oppida praefata, sic

divisa, in civitates, Cameracensem vero et

Traiectensem, tunc cpiscopales sedes, ac

olim coUegiatam sancti Rumoldi Mechli-

niensis ecclesias, in metropoli tanas, ac olim

monasterii sancti Martini Iprcnsis Ordinis

S. Augustini canonicorum regularium
,

necnon S. Audomari Audomarensis , et

certas alias aliorum oppidorum (in civi-

tates erectorum) praefatorum ecclesias, in

cathedralespro totidem episcopis creandis,

qui suae quisque ecclesiae praecssent, ere-

xerat^; ac Iprensi et Audomarensi ecclesiis

et civitatibus praefatis certos districtus, per

nuncium suum postmodum ab eo illuc

mittendum limitandos, prò sua dioecesi

perpetuo concesserai ; necnon Iprensem,

Mechliniensem, Audomarensem vero eccle-

sias, civitates et dioeceses antediclas, Atre-

batensi ecclesiae ^ huiusmodi prò sua

provincia subieceral; singulisque Iprensi

1 Edit. Maio, legit suhiecta (R. T.).

2 Hanc vocem erexerat nos addimus (r. t.).

3 Ed. Main. legit Alrebalen, ecclesiis (R. t.).
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et Audomarensi mensis episcopalibus an-

nuum reddilum trium millium ducatorum

auri de camera ex certis decimis et bonis

ac fructibus, redditibus et provcntibus ec-

clesiasticis, per dictum nuncium specifi-

candis et reparticndis, ex tunc, prout ex

a' die, et e conlra, postquam specificati et

repartili, ac interim, doncc specificatio el

repartitio huiusmodi faclae et effectum

sortitae forent, et non ultra, cuilibet ex

praedictis mensis prò earum dote alium

redditum annuum mille et quingenlorum

ducatorum similium per ipsum Philippum

regem ex redditibus et proventibus, quos

ex dieta regione pcrcipiebat, Iprensi et

Audomarensi episcopis prò tempore exi-

stentibus singulis annis (quousque spe-

cificatio et repartitio praefatae effectum

sortitae non forent^, ac prò eà tantum

parte
,
quae plenarium suum effectum

minus sortita foret, nec ultra) integre et

proportionaliter persolvendum
,
perpetuo

applicaverat et appropriaverat; eidemque

Philippo regi, suisque successoribus, qui

prò tempore eiusdem regionis in tempo-

ralibus domini essent, ius nominandi Ro-

mano Pontifici personas idoneas, ac alias

certis tunc expressis modo et forma qua-

lificatas, ad diclas Iprensem et Audomaren-

sem ac alias cathedrales ecclesias sic ere-

clas, tam a primaevà erectione huiusmodi,

quam quotiescumque illas prò tempore

vacare contingeret, eidem praedecessori et

Romano Pontifici, qui prò tempore foret,

per eum in archiepiscopos et episcopos

ad nominalionem huiusmodi ordinandas,

in perpeluum reservaverat per quasdam

sub plumbo; et deinde per alias suas in

forma Rrevis litteras venerabili fratri no-

stro, tunc suo. Salvatori episcopo Clusi-

nensi, suo et Apostolicae Sedis nuncio in

1 Vel Jegendum ex eà, vel siinpliciter ex, aut

simpliciter a (r. t.).

2 Isla verba effectum sortitae non forent ad-

denda censuiraus (r. t.).

An.C. 1026 438 BULLAniUM

parlibus illis, dederal in mandalis, ul per- 1

sonas idoneas
,

qui diclas provincias et
j

dioecGses distinguereiU et liiiiilaronl, ac

dolem diclarum ccclesiarum a nionasle-

l'iis et pracposiluris sub illis consislenli-

l)us dismcMibiarent, cum poleslale omnia

in bis necessaria faciendi, vice sua deputa-

rci] dilectus filius nosler Antonius S. R. E.

presbytef cardinalis Atrcbalensis nuncu-

palus, lune episcopus Atrcbalensis, ac qua-

tuor alii scienlià et probilale insignes
,

quos ipse Salvator episcopus et nuncius,

dicto praedecessore interim de medio sub-

lalo , vigore seu praetextu mandali et

posleriorum liltcrarum huiusmodi substi-

tuerat (licei forsan eorum aliqui de illis

personis non essent quae ad id canonice

subdelegari poleranl), faclà nibilominus

per eos diligenti rerum indagine, ac om-

nibus mature pensalis, aniraadverlentes
,

quod per dismembrationes honorum in

inonasleriis et praeposituris praedictis, si

lierent, cultus monasleriorum non medio-

criler laederclur, ipsa monaslcria et prae-

posiluras raensis praedictis prò dote sua-

rum ecclcsiarum , ad hoc ul episcopi

eliam illorum curam perinde alque suam

propriam perpetuo gererent, potius esse

unienda, ac designationes et hmilaliones

provinciarum, ac dioecesum, divisionesque

et distribuliones oppidorum et iurisdi-

ctionum , in nonnullis parlibus ipsarum

dioecesum, commodiorcs illis, quae per

primodiclas lilteras slaluunlur , necnon

constituliones et assignaliones dotum, et

denique numerum personarum ac digni-

tatum
,
praebendarum ,

heneficiorum et

ofTiciorum, slalum quoque et formam in

praefatis ecclesiis, eliam per huiusmodi

dismembrationes, applicaliones , suppres-

siones, translaliones, novas insliluliones et

alias in universum accomodas rationes

habcndas, censuerint, et super maiori il-

lorum parie processus, digestis rebus

omnibus, formandos curaverint, et, inler

nOMANUM An.C. 1626

alia , dictae ccclesiac Iprensi et prò tem-

pore episcopo Iprensi districtus parochia-

lium ecclcsiarum, videlicel, in archipre-

shyleralu civilalensi S. Martini Iprensis
,

S. Mariae de Priela, S. Pelri Iprensis, S. la-

cobi Iprensis, S. Nicolai Iprensis, S. loan-

nis apud Ipras; in decanalu Warneslensi,

Varnestensis (Sequimlur nomina loco-

rum diversorum decanaiunm eie.)':

Nos [qui dudum inler alia voluimus
,

quod semper in unionibus commissio fie-

ret ad parles, vocatis quorum interessel,

quique nuper calhedralem ecclesiam Mo-

rinensem, certo lune expresso modo pa-

sloris solatio deslitulam, ac sedem illius

episcopalem , et in eis omnia et lingula

episcopalia iura, et calhedralis ecclesiae

insignia (prò co quod alias per condilio-

nes pacis inler praefalum Philippum et

clarae memoriae Henricum Francorum

reges firmatae sub dictae Sedis benepla-

cito decrelum fuerat, quod civilasMorinen-

sis lune solo acquata non reslaurarelur,

sed illius ecclesia et dioecesis praefatae,

ac beneficia, heneficiorum collationes et

provenlus in duas parles dividerenlur
,

quarum altera Franciae , altera vero in-

fcrioris Germaniae esset) penitus suppres-

simus et exlinximus , et dioecesim Mo-

rinensem, ac omnia et singula sub eà el

in decreto praediclo comprehensa, in duas

parles, quarum una Franciae, altera vero

inferioris Germaniae huiusmodi, iuxta di-

cium decrelum , esset , el ullerius illam

dioecesis Morinensis partem in inferiori

Germania huiusmodi existenlem, cum bo-

nis , censibus , feudis , decimis , aliisque

proventibus sub eà comprehensis
,

qui

valorem annuum duorum millium duca-

lorum auri de camera sccundum commu-

nem aeslimalionem constiluunt, in duas

alias ' aequales parles et duas alias dioe-

1 Heic aliquid deesse videtur, ex. g., assi-

r/naverint (r. t.).

2 Male edit. Maia, legit alias (r- t.).
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ceses divisimus et separavimus, ac Jpren-

si unam, Audomarcnsi vero ccclcsiis ac

mensis episcopalibus rcliquam parles et

dioeceses subdivisas liuiiismodi prò sua

quaque dioccesi et parte dotis perpetuo

applicavimiis], attcndenles (luod, si priscis

temporibus, duin dicti populi sensim ac-

crescebant, de novis ecciesiis cathedrali-

bus , oplimisque praesulibus opportuno

tempore prospectum fuisset, profeclo fot

perniciosa haeresum dogmata, quibus re-

ligio Christiana passim laceratur et alfli-

gitur, haud ita violentcr invaluissent ; nunc

autem, cum ad illa arcenda et extirpanda

ac simul populos ipsos in sinceritate fidei

continendos dictus praedecessor nulla alia

aeque opportuna remedia polucrit adhi-

bere quam supradicta, ut ea iuxta cordis

sui atque nostri desiderium promptos et

felices sortiantur eiTectus, etiam nostri mi-

nisterii parles praemissis adiicere, ac illa

omnibus aliis, quibus possumus, rationibus

iuvare et promovere volentes; necnon ho-

norum, dignitalibus ac canonicatibus et

praehendis infrascriptis per praesentes ap-

plicandorum, fructuum, reddituum et pro-

ventuum veros annuos valores, necnon sin-

gularuni litterarum, processuum et scriplu-

rarum praedictorum veriores tenores, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò expressishabentes; continuis

etiam hortationihus dicti Philippi regis,

id prò salute dictorum enixe prosequen-

tis, excitati : Molu proprio et ex certa scien-

lià, ac etiam de aposlolicae poleslatis ple-

nitudine, divisionibus, limitationibus et dis-

tributionibus suhdelegatorum huiusmodi

in dictis processibus speciOcatis tamquam

in melius reformatis inhaerendo, ac prio-

res litteras huiusmodi quoad infrascripta

immutando, omnia et singula supradicta

oppida, castra, villas, loca, iurisdicliones,

districtus et iura, in posteriore designa-

tione suhdelegatorum huiusmodi compre-

hensa, cum ecciesiis, monasteriis, collegiis
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et locis ecclesiasticis, ac secularibus et

l'egularibus, aliisque personis et populis,

ceterisquc sub eis comprehensis, prac-

fatae ecclesiae Iprensi iuxta posleriorem

designationem huiusmodi, auctorilate apo-

stolica, tenore praescntium, perpetuo coii-

ccdimus et assignarnus : Necnon in mo-

nasterio S. Martini praefato, cuius ecclesia

in cathedralem ecclesiam Iprensem erecta

extitit, ut praefcrlur, etiamsi de ilio con-

sistorialiler disponi consueverit, seu de-

beat, nomen, titulum et denominationem

abbatis, seu praepositi ad dignitalem ab-

batialem, seu praepositurae , statumque
,

essentiam et ordinem regulares, necnon

rum pi'irnum illos , ac monasterium seu

praeposituram S. Martini huiusmodi, per

cessum vel decessum illa nunc oblinen-

lium , etiam apud Sedem eamdem , aut

alias quibusvis modis , et ex quorum-

cumque personis, etiam in aliquo ex men-

sibus, in quibus vacantium beneficioruni

ecclesiasticorum dispositio ncbis aut Ro-

mano Ponlilici prò tempore existenti per

conslitutiones apostolicas vel cancellariae

apostolicae regulas seu litteras alterna-

tivarum aut alia privilegia et indulta re-

servata existit seu fuerit, simul vel suc-

cessive vacare contigerit , etiamsi actu

nunc, ut praefertur, vacent, et tanto tem-

pore vacaverint, quod illorum collatio et

eiusdem monasterii S. Martini provisio

iuxta Lateranensis staluta concilii aut alias

canonicas sanctiones ad Sedem praelatam

legilimc devoluta, illique dispositioni apo-

stolicae specialiter vel generaliler reser-

vali exislant, ac ipsius monasterii sancti

Martini provisio ad eamdem specialiter

vel generaliler pertineat, et ad illa consue-

vcrinl qui per eleclionem assumi, eisque

cura etiam iurisdictionalis immineat ani-

marum , super eis quoque inler aliquos

lis, cuius statum praesentibus haberi vo-

lumus prò expresso
,

pendeat indecisa)

monasterium S. Martini, seu illius ac ec-
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clcsiae Furncnsis oliin Morinensis dioe-

cesis pracposituras oliam pi'incipalcs, ac,

qui prò parte elicti Pliilippi rcgis iuxla

conditiones huiusrnodi relicli sinl, deca-

natum forsan maiorem, necnon pocniten-

liariani, cantoriani, scliolaslriam, lliesau-

rariam, non niaiores post pontilìcalom di-

gnitatcs , necnon quinquc canonicalus et

quinque praebendas ex pluribus aliis siip-

pressae Morinensis ecclesiae huiusrnodi

prò parte dicti Philippi regis per condi-

tiones pacis huiusrnodi inter alia etiam

reliclos, penitus supprimimus et extingui-

mus: Ac ex dieta ecclesia Morinensi ar-

chidiaconatum Flandriae, dignilalem inibi

non tainen post ponlificalem maiorem, el

ex quindecim cappellaniis ' in ipsà ecclesia

Morinensi odo cappellanias per praedi-

ctos subdelegatos speciticatas , ac decem

eiusdem ecclesiae Morinensis prò parte

dicti Philippi regis iuxta condiliones prae-

fatas, relictas, et ex ipsà Furnensi eccle-

sia, in qua .triginta canonicatus el Iriginta

praebendae cum decanatu existunt, decem

alios canonicatus et decem praebendas

similiter (quos primo per cessum vel de-

cessum illos obtinentium, vel alias, simul

vel successive vacare conligerit,aut eliamsi

ad praesens vacent, et etiam tanto tempore

vacaverint, quod similiter eorum collalio

iuxta eadem Lateranensis slatuta concilii

ad Sedem eamdem legitime devoluta, ipsi-

que archidiaconatus et capellaniae et ca-

nonicatus et praebendae eidem disposi-

tioni apostolicae spccialiter vel genera-

liler reservati exislant, el ad illos consue-

verint qui per eleclionem assumi, eisque

cura eliam iurisdictionalis immineat ani-

marum, et super eis inter aliquos lis, cu-

ius slatum similiter praesenlibus haberi

vokunus prò expresso, pendcat indecisa)

ad diclam ecclesiam Iprensem prò uno

archidiacono et totidem canonicis et cap-

pellanis in dieta ecclesia Iprensi Irans-

1 Edil. Main. habet cappellanis (r. t.).
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feriuius : Ac in càdem ecclesia Iprensi

unum archipresbyteralum civitatensom

(prò uno archipresbytero civitatensi, qui

curam reclorum parochialium ecclesia-

rum, ac verbi Dei el sacramentorum per

civitalcnsem* gerat^) el unam poenilenlia-

riam dioecesanam nuncupandos, dignilates

inibi non lamen post pontificalem maiores,

prò uno poenitentiario dioecesano nuncu-

pando, qui curam conscienliarum populi

per dioecesim Iprensem habeal; el ulleriiis

in ecclesia Iprensi huiusrnodi unum de-

canafum, dignitatem inibi maiorem post

ponlificalcm, ad suffragia omnium cano-

nicorum eiusdem ecclesiae electivum, prò

praeposito ipsius ecclesiae Iprensis, dein-

ceps decano, loco suppressae praepositu-

rae huiusmodi, qui duplicem dislribulio-

nem in choro percipiat; et unam cantoriam

prò uno cantore, et unam scholastriam

prò uno scholastico, et unam thesaurariam,

etiam dignilates inibi non lamen post pon-

tificalem maiores, prò uno thesaurario, ac

duodecim alios canonicatus et duodecim

alias praebendas prò duodecim aliis ca-

nonicis eiusdem ecclesiae Iprensis, eliam

perpetuo erigimus el instituimus: Ac unum

el unam ex decem canonicalibus el de-

cem praebendis, ex ecclesia Morinensi, ut

praefertur, translatis mensae Iprensi hu-

iusmodi similiter perpetuo unimus, anne-

ctimus et incorporamus , ita quod episco-

pus Iprensis, illorum ralione, persona ca-

pilularis esse, ac vocem, aucloritatem el

praeeminentiam, eliam in capitulo, supra

decanum, el ahas dignilates, ac canonica-

tus^ el praebendas inibi obtinenles habere

debeat, licealque sibi illorum corporalem

possessionem propria auctorilate libere

apprehendere, et perpetuo retinere, illo-

rumque fructus, reddilus et provenlus in

1 Videtur legendiim civitatem (r. t.).

2 Vocem gerat nos addimus (R. T.).

3 Edit. Main habet caiionicatos ; forsan ca-

noìxicos Ir. t.I.
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suos et suac monsae liiiiusmoili iisiis et

ulililatem convellere, ciiiusvis licenlià de-

super minime requisita: Et ullcrius cidem

mensae Iprcnsi, [)io sua dote, huiusmodi

bona et proventus trium ex quinque sup-

pressis canonicatibus et praebendis ec-

clesiae Morinensis buiusniodi, ac ius prae-

bendae Insulensis nuncupatae, ad episco-

pum Morinensem prò lenipore exislentem

pertinens, sub diclis conditionibus com-

prehensa '
,
quorum insimul seplingen-

torum et quinquaginta, ac simililcr omnia

et singula bona suppressae praepositurae

ecclesiae Furnensis, ac tot ex bonis et

proventibus monaslerii seu praepositurae

S. Martini buiusmodi, quae una cum bonis

suppressae praepositurae ecclesiae Fur-,

nensis luiiusmodi valorem annuum mille

constiluant, et valorem annuum trium mil-

liura ducatorum similium prò dote mensae

episcopalis Iprensis buiusmodi una cum
praedictis complebunt; necnon arcbipre-

sbyteratui,poenitenliariae, canloriae, scbo-

lastriae et thesaurariae similiter medie-

tatem aequis portionibus dividendam bo-

norura et proventuum canloriae, scbola-

striae et thesaurariae suppressarum prae-

dictarum, ac singulis duodecim praebendis,

ut praefertur, ereclis praedictis, tot ex

reliquis monaslerii seu praepositurae san-

cii Martini proventibus buiusmodi, quot

prò competenti dote illorum ad aequiva-

lentiam proventuum aliorum canonica-

tuura et praebendarum ecclesiae Iprensis

huiusmodi opus fuerit, post obilum tamen

reUgiosorum eiusdem, seu posltjuam illis

aliunde provisum extilerit, eisdem interim

sub cura decani ecclesiae Iprensis buius-

modi remanenlibus; praelerea decanatui

medielatem proventuum decanalus eccle-

siae Morinensis similiter prò parte dicli

regis reliclorum, ac praebendam et do-

mum per decanum monaslerii S. Martini

1 Edit. Main. h. comprehensam, f. comprc-

hensum (r. t.).
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pracdicli liai)eri et possideri solilas, et lam

iili quam arcliidiacon.ilui Flandriac hu-

iusmodi unam, arcliiprcsbyleratui vero,

poenitentiariae, canloriae, scbolastriae et

thesaurariae praefalis sic ereclis ac gra-

dualis inh'ascriplis alfcclis novem cano-

nicatibus et novem praebendis ecclesiae

Iprensis huiusmodi rrliquam medielatem

honorum et provenUmm reliquorum duo-

rum canonicaluum et praebendarum sup-

pressorum praediclorum similiter ex nunc

prout ex lune, et e conira, prò dotis no-

mine, perpetuo applicamus et appropria-

mus: Necnon episcopo Iprensi domum
monaslerii seu praepositurae S. Marlini hu-

iusmodi, cum hortis et pcrlinenliis suis cir-

curastanlibus, prò sua habilatione, ac illas

ipsas quas* episcopus Morinensis prò tem-

pore existens in eisdem Iprensibus eccle-

sia, civitate et dioecesi, prout sibi per di-

visiones huiusmodi conlingit, et insuper

quas abbas seu praeposilus S. Marlini mo-

naslerii, seu praepositurae, et praeposilus

ecclesiae Furnensis huiusmodi ohm quo-

modobbet habebant, collalionem, provi-

sionem, praesentationem, electionem, in-

stilulionem , confirmationem , et quam-

cumque aliam dispositionem omnium et

singulorum prioratuum, dìgnitalum, per-

sonaluum (exceplis infrascriptis afleclis),

canonicaluum et praebendarum, admini-

slrationum et officiorum, aliorumque be-

neficiorum ecclesiasticorum, cum cura et

sine cura, secularium ac praediclorum et

quorumvis aliorum Ordinum regularium,

per eum et futuros praesules Iprenses
,

vel alium seu alios eorum nominibus, li-

bere faciendas, eliam perpetuo reserva-

mus, concedimus et assignamus: Et, ut

ipse episcopus Iprensis suam ecclesiam

personis eruditis, et ad iurisdiclionem inibi

exercendam, ceteraque munera ecclesia-

stica obemida idoneis, debile instruclam,

iugilerque decoratam habeal; similiter per-

1 Vocem quas nos addimus (r. t.).
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lieliio slaUiinuis ci oiilinamiis, (luoil no-

\(Mii canonicnliis et pracbcmlnc ex ccelcsiA

iMorineiisi ail eiclesiain Ipronscni Iraiislali

luiiiismocii, quos (siippressioni, api)licationi

et unioni alidiiiin Iriuiii canoiiicaliiiini el

[uaebeiKlariun nicnsac episcopali Iprcnsi

luiiusmodi loco facto) per ccssum, etiam

ex causa pennulalionis, vcl dcccssum, non

lanien per obiium, apud Scdem praefatam,

ani alias, vacare conligeril, vel eliamsi aclu

nnnc quovis modo vacent, et dispositioni

aposlolicae specialiter vel gcnoraliler re-

servati, ac sacerdoles' cxislant, et super

eis intcr aliquos lis, cuius statura prae-

sentibus etiam haberi volumus prò ex-

presso, pcndeat indecisa, tribus raagistris

ani liccntialis in llicologià, et Iribus do-

cloribus dccretorum, seu in eis liccntia-

lis, el tribus nobilibus eius dioccesis etiam

in iure vel llieulogià saltem gradu liecn-

lialurae in laniosà quapiam univcrsilale

sludii generalis, secunduni tenorem pri-

modiclarum litterarura, promolis, ordine

praemisso servato, in perpeluum concedi

et assignari debeant; quodquc ad sex prio-

res, tani nobilcs quain non nobiles, ut

praelerlur tauien qualilieali, ad reliquos

vero Ires canonicatus et tres praebendas

ex reliquis novera 'canonicatibus et loti-

dera praebendis huiusraodi, nulli nisi no-

biles et graduati, ut praefertur, assumi

possinl, ac omnes et singuli ratione sua-

rura buiusraodi praebendarum consilium

el operam in negocio ecclesiae etreligio-

nis, ceterisque diflficultatibus prò tempore

emergcnlibus
,

quoties ab episcopo suo

requisiti Tuerint , tara coniunclini quani

divisim, pracstare teneantur; et archidia-

conus, nisi praebenda areliidiaconatui suo

iranexa sii, arcliipresbyter, poenilenliarius,

canlor, scliolaslicus et Ibesauiarius prae-

lali ex dictis novera graduatis ad nomina-

tionem episcopi Iprensis assumi, et, om-

nium primi post episcopum , vacaturos

1 Viderelur legeiidum sacerdotales (B. T.).

novera canonicatus et praebendas alTectos

buiusraodi, oidine in dict;ì dcsignationc

expresso servalo, consccpii debeant; et, ut

de viris spectatae doctrinae et probitatis

ad aedificalionem Ecclesiae Dei accuratius

prospicialur, cpiod ipsi novera canonica-

tus et novera praebendae, hac prima vice

dumlaxat per episcopum, et deinde, quo-

ties illi fuluris temporibus vacavcrint, ut

praefertur, ad eleclionera episcopi el alio-

rura graduatorura praedictorum supersli-

tura per eos conferanlur, et in huiusraodi

eleclione sulTi-agium episcopi non plus

ìluìs seu momenti quam cuiusvis gra-

dualorum habeal, nisi vocum parilale oc-

currenle, tuncque ileratum ad hoc episcopi

sufl'ragiura paritatem vocum huiusraodi

diriraal; quodquc posthac ipsi novera ca-

nonicatus el novera praebendae sub nullis

spccialibus vel generalibus eliani nicnta-

libus reservalionibus, afleclionibus, etiara

in corporc iuris clausis, necnon expecta-

tivis, coadiutoriis, raandalis, facultatibus,

indultis de providcndo, conmiendando, et

alias disponendo, priraariis precibus nun-

cupatis, ani aliis gratiis praevcntivis, per

nos, ani Romanos Ponlilices prò tempore

exislentes, et diclara Sedera Apostolicara,

vel eius legalos , eliara consideratione
,

contemplatione, inluitu, vel ad instanliara

imperatoris , regum et aliorum princi-

pum, ac sanclae Roraanae Ecclesiae car-

dinaliura, et ex quacuraque causa qunn-

lumlibel urgenti prò tempore factis el

concessis, comprehendantur , nec etiam
,

taniquani vacantes apud Sedem Apostoli-

cara praefalara, ani ullà alia ratione, ge-

neraliler vel specialiter reservari, nec, il-

lorura vacatione per resigationera etiam

ex causa perniulalionis apud Sedera eani-

deni prò tempore occurrenle, per Roma-

nura Pontillccm aul Sedeui camdera de

illis provider!, aut alias quoquo modo dis-

poni possil, sed forma eleclionis prae-

missa omni tempore servari , nuUàquc
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causa infringi dchoal ; qnotlquc nniis ex

novcm canonicis pivaediclis iiiayislcr sou

liccnlialiis in tlieologià et alter decreto-

rum doctor seu cliam liccntialus seniores,

ratione suarum praeljendarum, lacultatem

liabcant visilandi per universani diocce-

sim Iprensem praedictam, quoties ab epi-

scopo Iprensi , celeri vero canonici gra-

duali praedicli, quandocunique requisiti

l'uerint, illis assistere teneantur, ac ex re-

Hquis senioribus canonicis praetatis duo

in theologià el unus in iure canonico

graduati, ut praeferlur, una cum archi-

diacono curani habeant examinandi pro-

movendos ad sacros ordines et admilten-

dos ad curani animaruni, quacumque au-

ctoritate illi provisi fuerint, neminem, nisi

idoneum, seque personaliter residentiam

facturum medio iuramenlo promiltentem,

admiltendo; et (quoniam nuper haereti-

corum studia, temporisque malitia, viros

doctos ab ecclesiis suis diutius abesse non

patitur) quod si canonici graduati prae-

dicti ab ecclesia sua, nisi ab episcopo

vel capilulo missi, per duos menses ab-

fuerint, inlegros suae praebcndae fructus

illius anni amiltanl et capilulo cedant; ac

omnes proventus singularum praebenda-

rum in duas aequales parles dividantur,

quarum altera prò quolidianis distribu-

tionibus, bis solis, qui divinis officiis in

choro deservierint, et inibi a principio

usque ad finem, exceptà ncccssilalis causa,

permanserint, ministrari debeat, nec quis-

quam ullà dispensalione, vel alio privilegio

apostolico quacumque caustà impetrato

vel concesso, sese a residenlià liuiusmodi

eximere possil (ceterum ecclesiae civita-

tis, sub cura dicli aixhipresbyleri civila-

tensis, extra vero eam et in dioecesi Ipren-

si existentes, vel sub suis decanatibus

seu archipresbvteratibus ', aliisque iurisdi-

clionibus, prout hactenus, remaneanl, vel

meliori modo arbitrio episcopi distribui,

1 Edit. Main. legit archipreshyteralus (r. t.).
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ipsorumque decanalinim decani, salva (li-

eti episcopi modcralione, cmoluuicnia lia-

ctenus percipi solita pcrcipere possint);

quodque archidiaconus Flandriae, in ipsà

ecclesia Iprensi instilulus per cessum vel

decessum praesentis possessoris, talcm in

dieta ecclesia Iprensi iinisdictionem gc-

neralem, quae ibidem ab anlir[nis arclii-

diaconis baberi el cxerceri consucvil, ob-

tinere et exercere debeat : Districtius inbi-

bentes universis et singulis venerabilibus

fratribus nostris arcliiepiscopis et episco-

pis, ac dilectis filiis abbatibus, ceterisque

locorum Ordinariis, ac conventibus, supe-

rioribus et personis, necnon illi, vel illis,

ad queni , vel ad quos supjn'cssorum et

translalorum praeposiluranuii, decanatus,

archidiaconalus, cantoriae, poenitentiariae,

scholastriae et Ibesaurariae, ac canonica-

tuum, praebendarum et cappellaniarum,

aliorumque beneficiorum praedictorum

collatio, provisio, seu quaevis alia dispo-

sitio communiter vel divisim perline!, et

quibuscumque aliis, cuiuscumque digni-

tatis, status, ordinis et conditionis exi-

stentibus, in virlule sanctae obedientiae,

ac sub excommunicationis maioris, aliis-

que senlentiis , censuris et poenis, nec-

non privationis omnium dignilatum , of-

iìciorum et beneficiorum suorum, et inlia-

bilitatis ad illa et alia imposterum ob-

linenda, ne de illis, si vacent, aut cum

vacaverint, ut praeferlur, cuique provi-

dere, aut alias disponere, seu praemissorum

eftectum et exequutioncm in aliquo quan-

tumcumque modico impedire, aul mole-

stiam seu iniuriam quampiam irrogare

quoque modo praesumant: Ac decernen-

tes , ex nunc plenum ius in praemissis

omnino acquisilum esse, ci super bis be-

neficio regularum de non tollendo iure

quaesito ac de annali et triennali posses-

sore, necnon privilegiis omnibus, quibus